
 Data Giorno Orario Ore Insegnamenti Modalità insegnamento 

(teorico/pratico/presenza/online) 

Docente Responsabile 

modulo 
dalle alle 

MODULO 1 

Anatomia e 

fisiologia 

26-27 gennaio 

2026 

lunedì 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

9:30 

10:00 

14:00 

9:00 

14:00 

15:00 

10:00 

13:00 

19:00 

13:00 

15:00 

17:00 

 

3 

5 

4 

1 

2 

SALUTO DIRETTORE DIMEVET e DIRETTORE MASTER con breve presentazione 

Anatomia dell’apparato genitale maschile e femminile del cane e del gatto 

Fisiologia della riproduzione del cane e del gatto 

Anatomia dell’apparato genitale maschile e femminile del cane e del gatto 

Anatomia dell’apparato genitale maschile e femminile del cane e del gatto 

Risvolti clinici relativi ad aspetti anatomici e fisiologici; accessi chirurgici 

 

Teorico/parte in lab, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/parte in lab, Presenza 

Teorico/parte in lab, Presenza 

Teorico/parte in lab, Presenza 

 

Annamaria Grandis 

Marcella Spinaci 

Annamaria Grandis 

Annamaria Grandis 

Marco Cunto 

 

Annamaria 

Grandis 

MODULO 2 

Malattie 

trasmissibili 

23-24 febbraio 

2026 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

9:00 

14:00 

13:00 

19:00 

13:00 

17:00 

3 

5 

4 

3 

Malattie infettive nella riproduzione e del cane e del gatto 

Malattie infettive nella riproduzione e del cane e del gatto 

Malattie parassitarie nella riproduzione e del cane e del gatto 

Protocolli vaccinali nel cucciolo/gattino e nel riproduttore 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Mara Battilani 

Mara Battilani 

Roberta Galuppi 

Chiara Agnoli 

Mara Battilani 

MODULO 3 

Medicina 

d’urgenza e 

Farmacologia 

23-24 marzo 2026 lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

9:00 

14:00 

15:00 

13:00 

19:00 

13:00 

15:00 

17:00 

3 

5 

4 

1 

2 

Medicina d’urgenza 

Medicina d’urgenza 

Farmacologia 

Farmacologia 

Farmacologia 

Teorico/Presenza 

Teorico/Presenza 

Teorico/Presenza 

Teorico/Presenza 

Teorico/Presenza 

Massimo Giunti 

Massimo Giunti 

Anna Zaghini 

Anna Zaghini 

Andrea Barbarossa 

Massimo Giunti 

MODULO 4  

Diagnostica per 

immagini, 

citologica e 

prelievo 

campioni 

20-21 aprile 2026 lunedì 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

17:00 

10:00 

14:00 

16:00 

13:00 

17:00 

19:00 

13:00 

16:00 

18:00 

3 

3 

2 

3 

2 

2 

Diagnostica per immagini 

Diagnostica per immagini 

Risvolti clinici relativi alla citologia ed alla diagnostica per immagini 

Risvolti clinici relativi alla citologia ed alla diagnostica per immagini 

Prelievo dei campioni 

Principi di diagnostica citologica 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/Pratico, Presenza 

Alessia Diana 

Alessia Diana 

Daniele Zambelli 

Daniele Zambelli 

Marco Cunto 

Giuliano Bettini 

Alessia Diana 

MODULO 5 

Clinica e terapia 

medica delle 

patologie 

genitali 

femminili 

25-26 maggio 2026 lunedì 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

17:00 

9:00 

12:00 

14:00 

15:00 

13:00 

17:00 

19:00 

12:00 

13:00 

15:00 

17:00 

3 

3 

2 

3 

1 

1 

2 

Patologie genitali femminili 

Patologie genitali femminili 

Anatomia patologica femmina 

Patologie genitali femminili 

Anatomia patologica femmina  

Anatomia patologica femmina  

Endocrinologia femmina 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Marco Cunto 

Daniele Zambelli 

Giuseppe Sarli 

Marco Cunto 

Giuseppe Sarli  

Giuseppe Sarli  

Federico Fracassi 

Marco Cunto 

MODULO 6 

Clinica e terapia 

medica delle 

22-23 giugno 2026 lunedì 

lunedì 

10:00 

14:00 

13:00 

15:00 

3 

1 

Patologie genitali maschili 

Virbac 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Daniele Zambelli 

Virbac 

Daniele Zambelli 



patologie 

genitali maschili 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

martedì 

15:00 

9:00 

12:00 

14:00 

16:00 

18:00 

12:00 

13:00 

16:00 

18:00 

3 

3 

1 

2 

2 

Patologie genitali maschili 

Patologie genitali maschili 

Anatomia patologica maschio 

Anatomia patologica maschio 

Endocrinologia maschio 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Marco Cunto 

Daniele Zambelli 

Giuseppe Sarli 

Giuseppe Sarli 

Federico Fracassi 

MODULO 7 

Chirurgia 

generale e 

anestesiologia 

20-21 luglio 2026 lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

9:00 

12:00 

14:00 

16:00 

13:00 

19:00 

12:00 

13:00 

16:00 

17:00 

3 

5 

3 

1 

2 

1 

Anestesiologia 

Anestesiologia 

Principi di chirurgia generale 

Tecniche chirurgiche per il controllo della fertilità 

Tecniche chirurgiche per il controllo della fertilità 

Medicina sportiva del cane: implicazioni nella riproduzione 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico/Pratico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Noemi Romagnoli 

Noemi Romagnoli 

Simona Valentini 

Simona Valentini 

Simona Valentini 

Giuseppe Spinella 

Noemi 

Romagnoli 

MODULO 8 

Chirurgia 

ostetrico-

ginecologica e 

andrologica 

14-15 settembre 

2026 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

9:00 

11:00 

14:00 

13:00 

19:00 

11:00 

13:00 

17:00 

3 

5 

2 

2 

3 

Chirurgia ostetrico-ginecologica e andrologica 

Chirurgia ostetrico-ginecologica e andrologica 

Chirurgia ostetrico-ginecologica e andrologica 

Chirurgia laparoscopica in riproduzione 

Chirurgia laparoscopica in riproduzione 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Daniele Zambelli 

Daniele Zambelli 

Giuseppe Catone 

Giuseppe Catone 

Giuseppe Catone 

Daniele Zambelli 

MODULO 9 

Oncologia 

medica e 

chirurgica 

dell’apparato 

genitale 

19-20 ottobre 

2026 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

9:00 

11:00 

14:00 

16:00 

13:00 

18:00 

11:00 

13:00 

16:00 

18:00 

3 

4 

2 

2 

2 

2 

Oncologia Medica 

Oncologia medica 

Oncologia medica 

Oncologia chirurgica 

Oncologia chirurgica 

Oncologia chirurgica 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Laura Marconato 

Laura Marconato 

Laura Marconato 

Paolo Buracco 

Paolo Buracco 

Sara Del Magno 

Laura Marconato 

MODULO 10 

Gestione ciclo 

estrale, 

gravidanza e 

parto 

23-24 Novembre 

2026 

lunedì 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

15:00 

9:00 

12:00 

14:00 

13:00 

15:00 

19:00 

12:00 

13:00 

17:00 

3 

1 

4 

3 

1 

3 

Gestione ciclo estrale 

Gestione ciclo estrale 

Gestione gravidanza 

Gestione gravidanza 

Patologie Gravidanza 

Gestione parto 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Stefano Romagnoli 

Stefano Romagnoli 

Giulia Ballotta 

Giulia Ballotta 

Giuseppe Sarli 

Maria Cristina Veronesi 

Giulia Ballotta 

SEMINARIO 

La sterilizzazione 

nel maschio e 

nella femmina: 

aspetti clinici, 

pratici e 

comportamentali 

14-15 Dicembre 

2027 

lunedì 

lunedì 

lunedì 

lunedì 

10:00 

11:00 

14:00 

16:00 

11:00 

13:00 

16:00 

18:00 

1 

2 

2 

2 

Aspetti clinici relativi alla sterilizzazione (linee guida) 

Aspetti clinici relativi alla sterilizzazione (oncologia) 

Aspetti clinici relativi alla sterilizzazione (Pro/contro) 

Endocrinologia non riproduttiva: connessioni con la sfera riproduttiva 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Stefano Romagnoli 

Laura Marconato 

Marco Cunto 

Federico Fracassi 

Pier Attilio 

Accorsi 



martedì 9:00 12:00 3 Risvolti etologici della sterilizzazione Teorico/online Pier Attilio Accorsi 

MODULO 11 

Neonatologia 

18-19 gennaio 

2027 

lunedì 

lunedì 

martedì 

martedì 

martedì 

martedì 

martedì 

10:00 

14:00 

9:00 

11:00 

12:00 

14:00 

16:00 

13:00 

18:00 

11:00 

12:00 

13:00 

16:00 

18:00 

3 

4 

2 

1 

1 

2 

2 

Neonatologia 

Neonatologia 

Neonatologia 

Diagnostica ecografica Gravidanza e neonato 

Neonatologia 

Neonatologia 

Anatomia Patologica neonato 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/pratico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/pratico, Presenza 

Teorico/pratico, Presenza 

Teorico/parte in lab, Presenza 

Maria Cristina Veronesi 

Maria Cristina Veronesi 

Maria Cristina Veronesi 

Alessia Diana 

Giulia Ballotta 

Giulia Ballotta 

Giuseppe Sarli 

Maria Cristina 

Veronesi 

MODULO 12  

Alimentazione in 

gravidanza, 

lattazione e del 

neonato ed 

elementi di 

zootecnica 

20 gennaio 2027 mercoledì 

mercoledì 

mercoledì 

9:00 

12:00 

14:00 

12:00 

13:00 

15:00 

3 

1 

1 

Alimentazione 

Etnologia canina, benessere dell’animale e normative  

Etnologia canina, benessere dell’animale e normative  

 

Teorico/online 

Teorico/online 

Teorico/online 

Giacomo Biagi 

Giovanna Martelli 

Giovanna Martelli 

Giacomo Biagi 

MODULO 13 

Prelievo e 

valutazione del 

materiale 

seminale 

22-23 febbraio 

2027 

lunedì 

lunedì 

lunedì 

martedì 

10:00 

14:00 

16:00 

9:00 

13:00 

16:00 

18:00 

12:00 

3 

2 

2 

3 

Prelievo 

Prelievo 

Valutazione 

Valutazione 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/parte in lab, Presenza 

Teorico/parte in lab, Presenza 

Daniele Zambelli 

Daniele Zambelli 

Alberto Contri 

Alberto Contri 

Daniele Zambelli 

MODULO 14  

Conservazione e 

spedizione del 

materiale 

seminale 

23-24 febbraio 

2027 

martedì 

martedì 

mercoledì 

mercoledì 

mercoledì 

12:00 

14:00 

9:00 

11:00 

14:00 

13:00 

18:00 

11:00 

13:00 

15:00 

1 

4 

2 

2 

1 

Conservazione 

Conservazione 

Conservazione 

Spedizione 

Spedizione 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/pratico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Eleonora Iacono 

Eleonora Iacono 

Marco Cunto 

Mauro Ronchese 

Mauro Ronchese 

Eleonora Iacono 

MODULO 15  

Monitoraggio 

ciclo estrale, 

accoppiamento e 

inseminazione 

artificiale 

22-23 marzo 2027 lunedì 

lunedì 

lunedì 

martedì 

10:00 

14:00 

16:00 

9:00 

13:00 

16:00 

18:00 

12.00 

3 

2 

2 

3 

Monitoraggio ciclo, accoppiamento 

Monitoraggio ciclo, accoppiamento 

Inseminazione artificiale 

Inseminazione artificiale 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico, Presenza 

Teorico/pratico, Presenza 

Daniele Zambelli 

Daniele Zambelli 

Marco Cunto 

Marco Cunto 

Daniele Zambelli 

MODULO 16  

Biotecnologie 

riproduttive 

23 marzo 2027 martedì 

martedì 

 

12:00 

14:00 

 

13:00 

18:00 

 

1 

4 

 

Biotecnologie riproduttive 

Biotecnologie riproduttive 

 

Teorico, Presenza 

Teorico/pratico, Presenza 

 

Barbara Merlo 

Barbara Merlo 

 

Barbara Merlo 

 


