	Data	Giorno	Orario		Ore	Insegnamenti	Modalità insegnamento	Docente	Responsabile
			dalle	alle			(teorico/pratico/presenza/online)		modulo
MODULO 1	26-27 gennaio 2026	lunedì	9:30	10:00		SALUTO DIRETTORE DIMEVET e DIRETTORE MASTER con breve presentazione			
Anatomia e fisiologia		lunedì	10:00	13:00	3	Anatomia dell'apparato genitale maschile e femminile del cane e del gatto	Teorico/parte in lab, Presenza	Annamaria Grandis	Annamaria Grandis
lisiologia		lunedì	14:00	19:00	5	Fisiologia della riproduzione del cane e del gatto	Teorico, Presenza	Marcella Spinaci	Grandis
		martedì	9:00	13:00	4	Anatomia dell'apparato genitale maschile e femminile del cane e del gatto	Teorico/parte in lab, Presenza	Annamaria Grandis	
		martedì	14:00	15:00	1	Anatomia dell'apparato genitale maschile e femminile del cane e del gatto	Teorico/parte in lab, Presenza	Annamaria Grandis	
		martedì	15:00	17:00	2	Risvolti clinici relativi ad aspetti anatomici e fisiologici; accessi chirurgici	Teorico/parte in lab, Presenza	Marco Cunto	
MODULO 2	23-24 febbraio 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Malattie infettive nella riproduzione e del cane e del gatto	Teorico/online	Mara Battilani	Mara Battilani
Malattie trasmissibili	2020	lunedì	14:00	19:00	5	Malattie infettive nella riproduzione e del cane e del gatto	Teorico/online	Mara Battilani	
ti asiiiissibiii		martedì	9:00	13:00	4	Malattie parassitarie nella riproduzione e del cane e del gatto	Teorico/online	Roberta Galuppi	
		martedì	14:00	17:00	3	Protocolli vaccinali nel cucciolo/gattino e nel riproduttore	Teorico/online	Chiara Agnoli	
MODULO 3	23-24 marzo 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Medicina d'urgenza	Teorico/Presenza	Massimo Giunti	Massimo Giunti
Medicina d'urgenza e		lunedì	14:00	19:00	5	Medicina d'urgenza	Teorico/Presenza	Massimo Giunti	
Farmacologia		martedì	9:00	13:00	4	Farmacologia	Teorico/Presenza	Anna Zaghini	
		martedì	14:00	15:00	1	Farmacologia	Teorico/Presenza	Anna Zaghini	
		martedì	15:00	17:00	2	Farmacologia	Teorico/Presenza	Andrea Barbarossa	
MODULO 4	20-21 aprile 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Diagnostica per immagini	Teorico/Pratico, Presenza	Alessia Diana	Alessia Diana
Diagnostica per immagini,		lunedì	14:00	17:00	3	Diagnostica per immagini	Teorico/Pratico, Presenza	Alessia Diana	
citologica e prelievo		lunedì	17:00	19:00	2	Risvolti clinici relativi alla citologia ed alla diagnostica per immagini	Teorico/Pratico, Presenza	Daniele Zambelli	
campioni		martedì	10:00	13:00	3	Risvolti clinici relativi alla citologia ed alla diagnostica per immagini	Teorico/Pratico, Presenza	Daniele Zambelli	
		martedì	14:00	16:00	2	Prelievo dei campioni	Teorico, Presenza	Marco Cunto	
		martedì	16:00	18:00	2	Principi di diagnostica citologica	Teorico/Pratico, Presenza	Giuliano Bettini	
MODULO 5	25-26 maggio 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Patologie genitali femminili	Teorico, Presenza	Marco Cunto	Marco Cunto
Clinica e terapia medica delle		lunedì	14:00	17:00	3	Patologie genitali femminili	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	
patologie genitali		lunedì	17:00	19:00	2	Anatomia patologica femmina	Teorico, Presenza	Giuseppe Sarli	
femminili		martedì	9:00	12:00	3	Patologie genitali femminili	Teorico, Presenza	Marco Cunto	
		martedì	12:00	13:00	1	Anatomia patologica femmina	Teorico, Presenza	Giuseppe Sarli	
		martedì	14:00	15:00	1	Anatomia patologica femmina	Teorico, Presenza	Giuseppe Sarli	
		martedì	15:00	17:00	2	Endocrinologia femmina	Teorico, Presenza	Federico Fracassi	
MODULO 6	22-23 giugno 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Patologie genitali maschili	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	Daniele Zambelli
Clinica e terapia medica delle		lunedì	14:00	15:00	1	Virbac	Teorico, Presenza	Virbac	

patologie genitali maschili		lunedì	15:00	18:00	3	Patologie genitali maschili	Teorico, Presenza	Marco Cunto	
		martedì	9:00	12:00	3	Patologie genitali maschili	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	
		martedì	12:00	13:00	1	Anatomia patologica maschio	Teorico, Presenza	Giuseppe Sarli	
		martedì	14:00	16:00	2	Anatomia patologica maschio	Teorico, Presenza	Giuseppe Sarli	
		martedì	16:00	18:00	2	Endocrinologia maschio	Teorico, Presenza	Federico Fracassi	
MODULO 7	20-21 luglio 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Anestesiologia	Teorico/Pratico, Presenza	Noemi Romagnoli	Noemi Romagnoli
Chirurgia generale e		lunedì	14:00	19:00	5	Anestesiologia	Teorico/Pratico, Presenza	Noemi Romagnoli	
anestesiologia		martedì	9:00	12:00	3	Principi di chirurgia generale	Teorico/Pratico, Presenza	Simona Valentini	
		martedì	12:00	13:00	1	Tecniche chirurgiche per il controllo della fertilità	Teorico, Presenza	Simona Valentini	
		martedì	14:00	16:00	2	Tecniche chirurgiche per il controllo della fertilità	Teorico, Presenza	Simona Valentini	
			16:00	17:00	1	Medicina sportiva del cane: implicazioni nella riproduzione	Teorico, Presenza	Giuseppe Spinella	
MODULO 8	14-15 settembre 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Chirurgia ostetrico-ginecologica e andrologica	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	Daniele Zambelli
Chirurgia ostetrico-		lunedì	14:00	19:00	5	Chirurgia ostetrico-ginecologica e andrologica	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	
ginecologica e andrologica		martedì	9:00	11:00	2	Chirurgia ostetrico-ginecologica e andrologica	Teorico, Presenza	Giuseppe Catone	
		martedì	11:00	13:00	2	Chirurgia laparoscopica in riproduzione	Teorico, Presenza	Giuseppe Catone	
		martedì	14:00	17:00	3	Chirurgia laparoscopica in riproduzione	Teorico, Presenza	Giuseppe Catone	
MODULO 9	19-20 ottobre 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Oncologia Medica	Teorico/online	Laura Marconato	Laura Marconato
Oncologia	2026	lunedì	14:00	18:00	4	Oncologia medica	Teorico/online	Laura Marconato	
medica e chirurgica dell'apparato		martedì	9:00	11:00	2	Oncologia medica	Teorico/online	Laura Marconato	
genitale		martedì	11:00	13:00	2	Oncologia chirurgica	Teorico/online	Paolo Buracco	
		martedì	14:00	16:00	2	Oncologia chirurgica	Teorico/online	Paolo Buracco	
		martedì	16:00	18:00	2	Oncologia chirurgica	Teorico/online	Sara Del Magno	
MODULO 10	23-24 Novembre 2026	lunedì	10:00	13:00	3	Gestione ciclo estrale	Teorico/online	Stefano Romagnoli	Giulia Ballotta
Gestione ciclo estrale,		lunedì	14:00	15:00	1	Gestione ciclo estrale	Teorico/online	Stefano Romagnoli	
gravidanza e parto		lunedì	15:00	19:00	4	Gestione gravidanza	Teorico/online	Giulia Ballotta	
		martedì	9:00	12:00	3	Gestione gravidanza	Teorico/online	Giulia Ballotta	
		martedì	12:00	13:00	1	Patologie Gravidanza	Teorico/online	Giuseppe Sarli	
		martedì	14:00	17:00	3	Gestione parto	Teorico/online	Maria Cristina Veronesi	
SEMINARIO	14-15 Dicembre 2027	lunedì	10:00	11:00	1	Aspetti clinici relativi alla sterilizzazione (linee guida)	Teorico/online	Stefano Romagnoli	Pier Attilio Accorsi
La sterilizzazione nel maschio e		lunedì	11:00	13:00	2	Aspetti clinici relativi alla sterilizzazione (oncologia)	Teorico/online	Laura Marconato	
nella femmina: aspetti clinici,		lunedì	14:00	16:00	2	Aspetti clinici relativi alla sterilizzazione (Pro/contro)	Teorico/online	Marco Cunto	
pratici e comportamentali		lunedì	16:00	18:00	2	Endocrinologia non riproduttiva: connessioni con la sfera riproduttiva	Teorico/online	Federico Fracassi	

		martedì	9:00	12:00	3	Risvolti etologici della sterilizzazione	Teorico/online	Pier Attilio Accorsi	
MODULO 11	18-19 gennaio 2027	lunedì	10:00	13:00	3	Neonatologia	Teorico, Presenza	Maria Cristina Veronesi	Maria Cristina Veronesi
Neonatologia		lunedì	14:00	18:00	4	Neonatologia	Teorico, Presenza	Maria Cristina Veronesi	
		martedì	9:00	11:00	2	Neonatologia	Teorico/pratico, Presenza	Maria Cristina Veronesi	
		martedì	11:00	12:00	1	Diagnostica ecografica Gravidanza e neonato	Teorico, Presenza	Alessia Diana	
		martedì	12:00	13:00	1	Neonatologia	Teorico/pratico, Presenza	Giulia Ballotta	
		martedì	14:00	16:00	2	Neonatologia	Teorico/pratico, Presenza	Giulia Ballotta	
		martedì	16:00	18:00	2	Anatomia Patologica neonato	Teorico/parte in lab, Presenza	Giuseppe Sarli	
MODULO 12	20 gennaio 2027	mercoledì	9:00	12:00	3	Alimentazione	Teorico/online	Giacomo Biagi	Giacomo Biagi
Alimentazione in		mercoledì	12:00	13:00	1	Etnologia canina, benessere dell'animale e normative	Teorico/online	Giovanna Martelli	
gravidanza, lattazione e del neonato ed		mercoledì	14:00	15:00	1	Etnologia canina, benessere dell'animale e normative	Teorico/online	Giovanna Martelli	
elementi di zootecnica									
MODULO 13	22-23 febbraio 2027	lunedì	10:00	13:00	3	Prelievo	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	Daniele Zambelli
Prelievo e valutazione del	2027	lunedì	14:00	16:00	2	Prelievo	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	
materiale seminale		lunedì	16:00	18:00	2	Valutazione	Teorico/parte in lab, Presenza	Alberto Contri	
		martedì	9:00	12:00	3	Valutazione	Teorico/parte in lab, Presenza	Alberto Contri	
MODULO 14	23-24 febbraio 2027	martedì	12:00	13:00	1	Conservazione	Teorico, Presenza	Eleonora lacono	Eleonora Iacono
Conservazione e spedizione del	2027	martedì	14:00	18:00	4	Conservazione	Teorico, Presenza	Eleonora Iacono	
materiale seminale		mercoledì	9:00	11:00	2	Conservazione	Teorico/pratico, Presenza	Marco Cunto	
		mercoledì	11:00	13:00	2	Spedizione	Teorico, Presenza	Mauro Ronchese	
		mercoledì	14:00	15:00	1	Spedizione	Teorico, Presenza	Mauro Ronchese	
MODULO 15	22-23 marzo 2027	lunedì	10:00	13:00	3	Monitoraggio ciclo, accoppiamento	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	Daniele Zambelli
Monitoraggio		lunedì	14:00	16:00	2	Monitoraggio ciclo, accoppiamento	Teorico, Presenza	Daniele Zambelli	
ciclo estrale, accoppiamento e inseminazione		lunedì	16:00	18:00	2	Inseminazione artificiale	Teorico, Presenza	Marco Cunto	
artificiale		martedì	9:00	12.00	3	Inseminazione artificiale	Teorico/pratico, Presenza	Marco Cunto	
MODULO 16	23 marzo 2027	martedì	12:00	13:00	1	Biotecnologie riproduttive	Teorico, Presenza	Barbara Merlo	Barbara Merlo
Biotecnologie riproduttive		martedì	14:00	18:00	4	Biotecnologie riproduttive	Teorico/pratico, Presenza	Barbara Merlo	